
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  25.06.2024    г.                                                                                    № 49 

______________                                                                         ______________ 

 

┐        ┌                                               ┐ 
                     О внесении изменений в 
            постановление администрации   
            муниципального   образования  
            «Хошеутовский  сельсовет» от  
            21.07.2017 № 36 
     
           Руководствуясь ч.2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ч.1 ст. 8, ст. 135, ст. 108 Трудового кодекса Российской Федерации от 
30.12.2001 № 197-ФЗ, и в целях упорядочения оплаты труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  
работникам,  осуществляющим техническое  обеспечение деятельности 
Администрации муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского муниципального района астраханской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
         1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности, 
Администрации муниципального образования «Хошеутовский сельсовет», 
утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» от 21.07.2017 № 36: 
        1.1.  По тексту постановления слова «МО «Хошеутовский сельсовет» заменить 
словами «Муниципальное образование «Сельское поселение Хошеутовский 
сельсовет Харабалинского с муниципального района Астраханской области»; 
        1.2. пункт 3.3.  изложить в новой редакции: 
«3.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за стаж работы (выслугу лет) 
устанавливается Работникам  администрации  ( водителям- бойцам  по 
обеспечению пожарной безопасности) в следующих размерах: 
 

Стаж работы по специальности Проценты к должностному окладу 

От 1 до 5 лет 10% 

свыше 5 до 10 лет 15% 

свыше 10 до 15 лет 20% 

свыше 15 до 20 лет 25% 

Свыше 20 лет 30% 

». 
1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции: 
 
«Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам, осуществляющим 



техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского с 
муниципального района Астраханской области»                                                                       

№ 
п/п 

Наименование должности Размер должностного 
оклада 

1 Водитель  2933 руб.  коп 

2 Уборщица/ курьер  2693 руб. 98 коп. 

3 Механик 2570 руб. 77 коп 

4 Диспетчер  2147 руб. 00 коп. 

 

1.4.  приложение 3 изложить в новой редакции: 
«Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы Администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского с 
муниципального района Астраханской области»                                                                       
 

№ 
п/п 

Наименование должности  Размер должностного 
оклада 

1 Специалист по ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

6411руб. 00 коп 
 

2 Бухгалтер расчетной части 5940 руб. 00 коп 

3 Бухгалтер материальной части 6411 руб. 00 коп 

4 Специалист 2 категории (землеустроитель) 5778 руб. 58 коп 

 
       2.В соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в 
муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет» (об обнародовании 
нормативных правовых актов) утверждённого решением Совета муниципального 
образования «Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2017 № 115 настоящее 
постановление подлежит обнародованию в библиотеке села Хошеутово и на 
официальном сайте муниципального образования «Хошеутовский сельсовет». 
       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 
 
 

 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Хошеутовский 
сельсовет» 

 

       
 
  
              
А.Н.Байсмаков 

 


